[bookmark: _Hlk93401566][image: ]INSTYTUT  ZOOTECHNIKI
PAŃSTWOWY  INSTYTUT  BADAWCZY
NATIONAL  RESEARCH  INSTITUTE  OF  ANIMAL  PRODUCTION



[image: ]
UE-01/67/KPO/24						                         Balice, 01.10.2024 r.

Do wykonawców biorących udział 
w postępowaniu

[bookmark: _GoBack]	Instytut Zootechniki – Państwowy Instytut Badawczy w Krakowie, ul. Sarego 2, Zamawiający w postępowaniu na „Zakup Fluorymetru dla Instytutu Zootechniki – Państwowego Instytutu Badawczego” informuje, iż wpłynęły pytania od wykonawców dotyczące specyfikacji warunków zamówienia. Poniżej przedstawiamy treść pytań z odpowiedziami udzielonymi przez Zamawiającego:

Pytanie nr 1
Dotyczy roz. V ust. 1 SWZ oraz Załącznika nr 7 do SWZ – Projekt umowy, § 2 ust. 1 Zamawiający zapisał w projekcie umowy: „Wykonawca zobowiązuje się do wykonania całości zamówienia, tj. dostarczenia sprzętu, zainstalowania go wraz ze sprawdzeniem poprawności działania oraz przeszkolenia personelu Zamawiającego z jego obsługi, w terminie do 3 tygodni od dnia zawarcia umowy, lecz nie później niż do dnia 6 grudnia 2024 r. Wskazany termin wynika z warunków rozliczenia projektu, o którym mowa w III. 5. SWZ.” oraz w SWZ: „Termin wykonania zamówienia: do 3 tygodni od dnia zawarcia umowy, lecz nie później niż do dnia 6 grudnia 2024 r. Wskazany termin wynika z warunków rozliczenia projektu, o którym mowa w III. 5. SWZ.” 
Czy Zamawiający może zagwarantować, że umowa zostanie podpisana najpóźniej na dwa tygodnie przed dniem 6 grudnia 2024r.? Sprzęt, który proponujmy jest produkowany i magazynowany poza granicami kraju. Ponadto przedmiotem postępowania jest nie tylko dostawa, ale również instalacja i szkolenie, na co Wykonawca potrzebuje odpowiedniej ilości czasu.
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający dołoży wszelkich starań aby umowa został podpisana zgodnie z przepisami, bez zbędnej zwłoki.

Pytanie nr 2
Dotyczy wyżej zadanego pytania nr 1: 
Czy Zamawiający zgodzi się na elektroniczną formę podpisania umowy? Prośbę motywujemy tym, iż przyspieszy to znacznie proces zawarcia umowy z Zamawiającym. 


Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Tak, Zamawiający zgodzi się na elektroniczną formę podpisania umowy.

Pytanie nr 3
Dotyczy Załącznika nr 7 do SWZ – Projekt umowy, § 7, ust. 3 
Zamawiający zapisał: “Czas na naprawę wynosi do 15 dni roboczych od dnia zgłoszenia. W uzasadnionych przypadkach termin naprawy może zostać wydłużony za zgodą Zamawiającego.” Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu naprawy do 21 dni? Prośbę swoją motywujemy tym, iż niejednokrotnie części dedykowane dla danego sprzętu są produkowane i magazynowane poza granicami kraju. Producent na samą ich dostawę deklaruje do 18 dni roboczych. Biorąc pod uwagę ten aspekt jak również i fakt, iż nasze produkty magazynowane są poza granicami kraju, podany tutaj termin jest niewystarczającym i naraża Wykonawcę na ponoszenie kar umownych tytułem nieterminowej naprawy. 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Tak, Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu naprawy do 21 dni.

Pytanie nr 4
Dotyczy Załącznika nr 7 do SWZ – Projekt umowy, § 9, ust. 4 Zamawiający zapisał w projekcie umowy: „W przypadku, o którym mowa w ust. 2 pkt 3 i 5 Zamawiający może zamiast oświadczenia o odstąpieniu od umowy powierzyć wykonanie czynności, które Wykonawca wykonał wadliwie lub co do których pozostaje w zwłoce innemu podmiotowi, na koszt i ryzyko Wykonawcy. Koszty wykonania zastępczego Wykonawca zwróci Zamawiającemu w terminie 7 dni od dnia powiadomienia o wysokości kosztów. Koszty te Zamawiający może potrącić z wynagrodzenia Wykonawcy.” 
Wnosimy o korektę w/w zapisu, tak by brzmiał następująco: „W przypadku, o którym mowa w ust. 2 pkt 3 i 5 Zamawiający może zamiast oświadczenia o odstąpieniu od umowy powierzyć wykonanie czynności, które Wykonawca wykonał wadliwie lub co do których pozostaje w zwłoce innemu podmiotowi autoryzowanemu, na koszt i ryzyko Wykonawcy. Koszty wykonania zastępczego Wykonawca zwróci Zamawiającemu w terminie 7 dni od dnia powiadomienia o wysokości kosztów. Koszty te Zamawiający może potrącić z wynagrodzenia Wykonawcy.” 
Prośbę swoją motywujemy tym, iż naprawa wykonana przez serwis nieatuoryzowny przerywa bieg gwarancji. 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Tak, Zamawiający wniesie do umowy w/w korektę zapisu w ust. 2 pkt 3 i 5.
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